

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۲ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۳۸

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

اوکراین تعداد پرسنل نظامی مفقود شده را بیش از ۷۲۰۰ نفر اعلام کرده است

در حال حاضر حدود ۷۲۰۱ پرسنل ارتش اوکراین رسماً مفقود شده اند. اولگ کوتنکو، کمیسر دولت برای افراد ناپدید شده در شرایط خاص، این موضوع را به خبرگزاری اوکراینی Suspilne گزارش داد. او گفت:

"وقتی در مورد پرسنل نظامی صحبت می کنیم، باید بفهمیم که آنها چه کسانی هستند. نیروهای مسلح اوکراین، گارد ملی، مرزبانان، سرویس امنیت اوکراین، و همه آنها نهادهای مختلفی هستند. موارد اخیر در ارقام گزارش شده توسط نیروهای مسلح لحاظ نشده است. نیروهای مسلح اوکراین دو هزار سرباز مفقود شده را گزارش کردند. طبق مرکز تماس ما، حدود ۷۲۰۰ نفر هستند."

کوتنکو مشکوک بود که اکثر مفقودان در اسارت روسیه هستند. به عنوان مثال، برخی از اعضای گردان آروف که در ماریوپل تسلیم شدند، رسماً مفقود شده اند زیرا پس از دستگیری با بستگان خود تماس نگرفتند.

پوتین اخذ شهروندی روسیه را برای اوکراینی ها تسهیل کرد

رئیس جمهور روسیه طی فرمانی شرایط دریافت شهروندی این کشور را برای تمام مردم اوکراین آسان کرد. به گزارش خبرگزاری تاس، رئیس جمهور روسیه با امضا فرمانی شرایط دریافت تابعیت این کشور برای مردم اوکراین و دونباس را تسهیل کرد.

"ولادیمیر پوتین" امروز دوشنبه فرمانی را به امضا رساند که بر مبنای آن گزینه اخذ تابعیت روسیه از طریق یک روش ساده به همه ساکنان اوکراین تعمیم می یابد.

در بخشی از این فرمان اجرایی پوتین آمده است که برابر با قانون شهروندی فدراسیون روسیه، شهروندان اوکراین، جمهوری خلق دونتسک، جمهوری خلق لوهانسک و افراد بدون تابعیت دائم که در دونتسک، لوهانسک یا اوکراین زندگی می کنند، می توانند از طریق روش ساده برای پذیرش تابعیت فدراسیون روسیه درخواست بدهند.

بنا به فرمان اجرایی رئیس جمهور روسیه، خدمت در نیروهای مسلح یا اجرای قانون جمهوری های دونباس مانعی در مسیر اخذ تابعیت روسیه نخواهد بود.

برابر با قوانین روسیه، این رویه ساده به متقاضیان شهروندی روسیه این امکان را می دهد که بدون انجام پیش شرط های متعدد از جمله زندگی در روسیه به مدت پنج سال، داشتن منبع درآمد و کسب نمره قبولی در آزمون زبان روسی، برای شهروندی این کشور اقدام کنند.

رئیس جمهور روسیه در سال ۲۰۱۹ رویه تسهیل شده اخذ شهروندی روسیه را برای ساکنان لوهانسک و دونتسک معرفی کرد. نسخه پیشین این قانون تنها شامل حال ساکنان مناطق جمهوری خلق دونتسک، جمهوری خلق لوهانسک و خارسون می شد، اما اکنون به تمام ساکنان اوکراین بسط داده شد.

هشدار نسبت به قاچاق اسلحه از اوکراین به اروپا

کمیسر اتحادیه اروپا در امور داخلی با بیان اینکه این اتحادیه در جریان است در اوکراین چه تعداد سلاح وجود دارد، از وجود نشانه‌هایی مبنی بر قاچال اسلحه از این کشور به اروپا خبر داد.

به گزارش روزنامه لوموند، ایلوا یوهانسن (Ylva Johansson) روز دوشنبه بدون ارایه جزئیات بیشتر در این زمینه اظهار داشت: اتحادیه اروپا نگران قاچاق اسلحه است و از این رو همکاری با مولداوی را با هدف کنترل مرزهایش با اوکراین افزایش می‌دهد.

وی تاکید کرد: اتحادیه اروپا به ویژه از مشاهده سوءاستفاده از تجهیزات نظامی ارائه شده توسط غرب نگران است. کمیسر اتحادیه اروپا در امور داخلی اظهار داشت: در همین راستا یک مرکز پشتیبانی برای امنیت داخلی و مدیریت مرزها در مولداوی ایجاد می‌شود.

یوهانسون گفت: اتحادیه اروپا نگران تکرار سناریوی جنگ در یوگسلاوی سابق است و ما هنوز با قاچاق اسلحه [این منطقه] به نفع جنایات سازمان یافته که به خشونت شبکه‌های جنایتکار در اتحادیه اروپا دامن می‌زند، مشکل داریم. بر اساس این گزارش، سلاح‌های یوگسلاوی سابق در حملات تروریستی همچون ۱۳ نوامبر ۲۰۱۵ در پاریس، مورد استفاده قرار گرفته بود.

از زمان آغاز جنگ اوکراین و ورود بی وقفه تسلیحات قدرتمند امریکایی و اروپایی به این کشور باسابقه تاریخی قاچاق اسلحه، ناظران نگران ناتوانی دولت‌ها در ردیابی و دسترسی کشورهای دیگر به این تجهیزات هستند.

بازار غیرقانونی تسلیحات در اوکراین از زمان حمله روسیه در سال ۲۰۱۴ که به الحاق شبه جزیره کریمه منجر شد، تقویت شده و این امر یک واقعیت نگران کننده برای غرب در میانه انبوه تقاضاهای ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین برای تهیه تسلیحات مورد نیاز با هدف مقابله با روسیه است.

پوتین و لوکاشنکو پاسخ مشترک به اقدامات لیتوانی را بررسی کردند

کاخ ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد که در صحبتی روسای جمهور روسیه و بلاروس، اتخاذ گام های مشترک برای مقابله با اقدامات لیتوانی در خصوص منطقه کالینینگراد مطرح شد.

به گزارش اسپوتنیک، کاخ ریاست جمهوری روسیه اعلام کرد که موضوع اقدامات محدودکننده و ضد روسی لیتوانی در خصوص تجارت با منطقه کالینینگراد در صحبتی روسای جمهور روسیه و بلاروس بررسی شد.

کاخ کرملین روز دوشنبه طی بیانیه ای اعلام کرد که "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه و "الکساندر لوکاشنکو" همتای بلاروسی وی، در جریان یک صحبتی تلفونی، گام های مشترک احتمالی در واکنش به محدودیت های لیتوانی در ترانزیت کالا به منطقه کالینینگراد را مورد بحث و رایزنی قرار دادند.

کرملین تاکید کرد که روسای جمهور دو کشور در این صحبتی تلفونی درباره همکاری های اقتصادی دوجانبه نیز صحبت کردند.

در بیانیه کرملین آمده است: این صحبت متمرکز بر شرایط پیرامون محدودیت های غیرقانونی اعمال شده از سوی لیتوانی در خصوص ترانزیت کالا به منطقه کالینینگراد بود. برخی از اقدامات مشترک احتمالی (روسیه و بلاروس) در این باره مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

کاخ ریاست جمهوری روسیه در بیانیه خود می افزاید: علاوه بر این، دو طرف بر نیت مشترک خود جهت تقویت روابط، مشارکت و اتحاد روسیه و بلاروس تاکید کردند.

سخنگوی گمرک لیتوانی اعلام کرد که این کشور امروز دوشنبه بر اساس تحریم های اتحادیه اروپا که پیشتر اعلام شده بود، محدودیت های تجارت از طریق خاک خود را به منطقه "کالینینگراد" روسیه گسترش داد.

منطقه کالینینگراد در حاشیه بحیره بالتیک و بین لیتوانی و پولند قرار دارد و به طور گسترده از اتصال ریلی به روسیه از طریق لیتوانی استفاده می کند.

اداره منطقه ای زاپوروژیه: فرمان شتابزده حمله زلنسکی نشان دهنده وحشت است

ولادیمیر روگوف، یکی از اعضای شورای مدیریت نظامی-غیرنظامی منطقه زاپوروژیه که تحت کنترل روسیه است، گفت: اعلام ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور مبنی بر حمله ادعایی به جنوب اوکراین، شاهد وحشت دولت اوکراین است. به گزارش خبرگزاری ریانووستی، وی گفت:

"زلنسکی و تیمش در وحشت هستند. رژیم کی یف متحمل تلفات و شکست های سنگین در جبهه شده است. در همین حال، در مناطق آزاد شده از ارتش روسیه، زندگی مسالمت آمیزی در حال ساخته شدن است، مردم نمی خواهند به کنترل اوکراین بازگردند و آینده خود را فقط در روسیه می بینند.

روگوف مظلون است که کیف در حال انجام حملات تروریستی در مناطق تحت کنترل روسیه باشد و تهدید می کند که برای تحت کنترل نگه داشتن اوضاع در مناطق اوکراین، حملاتی را انجام می دهد. او بیان کرد:

"آنها به تصویری نیاز دارند تا نشان دهد که در مناطق آزاد شده چقدر اوضاع بد است. از آنجایی که مردم به اقوام خود زنگ می زنند و می گویند که زندگی مسالمت آمیز در مناطق Zaporozhye و Kherson آغاز شده است، قیمت ها در حال کاهش است، در حالی که زندگی در اوکراین هر روز بدتر می شود."

رئیس منطقه ولیکی بورلوک در منطقه خارکف در حمله تروریستی کشته شد

رئیس اداره شهرک ولیکی بورلوک در منطقه تحت کنترل روسیه در منطقه خارکف در انفجار خودروی خود کشته شد. این را سرویس مطبوعاتی اداره نظامی - غیرنظامی منطقه خبرگزاری تاس گزارش داد. دولت اوکراین مسؤول این حمله شناخته شد:

"انفجار خودرو در ولیکی بورلوک که منجر به کشته شدن یوگنی یوناکوف، رئیس اداره محلی شد، یک اقدام تروریستی برنامه ریزی شده است که توسط فاشیست های مستقر در دولت اوکراین سازماندهی شده است."

ارتش اوکراین در همه جهات متحمل خسارات قابل توجهی می شود.

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ارتش این کشور با استفاده از تسلیحات دقیق و نقطه زن توانسته است میزان قابل توجهی از نیروی انسانی، تسلیحات و تجهیزات نظامی اوکراین را منهدم کند.

به گزارش ریانووستی، وزارت دفاع روسیه امروز دوشنبه در گزارش خود از میزان خسارات و تلفات وارده به نیروهای اوکراینی اعلام کرد که یک فروند جنگنده "سوخو-۳۵" نیروی هوایی ارتش روسیه در یک نبرد هوایی بر فراز جمهوری خلق دونتسک (در شرق اوکراین) یک فروند جنگنده "سوخ و-۲۵" اوکراینی را سرنگون کرد.

وزارت دفاع روسیه در ادامه گزارش خود افزود که نیروهای هوافضای ارتش روسیه نیز طی یک عملیات ویژه با استفاده از تسلیحات دقیق و نقطه زن، مقر فرماندهی تیپ ۵۸ پیاده موتوریزه ارتش اوکراین را در منطقه یادشده منهدم کردند.

همچنین نیروی انسانی و تجهیزات نظامی نیروهای مسلح اوکراین در ۱۰ منطقه از جمله تشکیلات نیروهای ملی گرای "آیدار" (Aidar) در منطقه "خارکیف" و همچنین یک انبار تسلیحات که در آن بیش از ۲۰۰ تن دستگاه راکتی ضد تانک و راکت های ساخت غرب ذخیره شده بود، به همراه حدود ۲۵۰ شبه نظامی و حدود ۲۵ دستگاه خودرو زرهی نابود شدند.

ارتش روسیه با استفاده از راکت های دوربرد دریاپایه "کالیبر" در نزدیکی روستایی در منطقه "دنپروپتروفسک" انبار های مهمات دستگاه های پرتاب چندگانه راکت "هیمارچ" (HIMARS)، دستگاه های توخانه خودکشی "هویتزر M۷۷۷" و "پایون ۷۵۲" را که امریکا برای اوکراین تأمین کرده بود، منهدم کرد.

علاوه بر این، تسلیحات بسیار دقیق زمینی در منطقه شهرک "چاسوف یار" در جمهوری خلق دونتسک، نقطه استقرار موقت تیپ ۱۱۸ دفاع سرزمینی نیروهای مسلح اوکراین و بیش از ۳۰۰ ملی گرا اوکراینی را از بین بردند.

وزارت دفاع روسیه همچنین افزود که در طول شبانه روز گذشته نیروهای روسی به ۲۷ پست فرماندهی نیروهای مسلح اوکراین، واحدهای توپخانه اوکراینی در مواضع شلیک در ۵۳ منطقه؛ ۱۵۶ منطقه تجمع نیروی انسانی اوکراین و سه انبار مهمات حمله کرده و آنها را هدف قرار دادند.

پدافند هوایی ارتش روسیه نیز ۱۲ راکت شلیک شده از دستگاه های پرتاب چندگانه راکت را رهگیری و منهدم کرده است.

وزارت خانه مذکور در پایان گفت که ارتش اوکراین در همه جهات متحمل خسارات قابل توجهی می‌شود، به ویژه اینکه تیپ ۲۵ هوابرد نیروهای مسلح اوکراین بیش از ۷۰ درصد از پرسنل خود را از دست داده است.

تاس: روسیه توان رهگیری راکت‌های هارپون امریکا را دارد

خبرگزاری تاس به نقل از یک کارشناس نظامی نوشت که رادارها و دستگاه‌های راکتی روسیه قادر به شناسایی و رهگیری راکت‌های ضد کشتی هارپون امریکایی هستند.

دیمیتری لیتوکیان سردبیر نشریه "همکاری نظامی- فنی" روز دوشنبه به خبرگزاری تاس، گفت: رادارهای بحری و دستگاه‌های راکتی ضد هوایی روسیه قادر به شناسایی راکت‌های کروز ضد کشتی امریکایی هستند درحالی‌که سیستم‌های دفاع هوایی عملیاتی در ارتش روسیه توانایی رهگیری این تسلیحات را نیز دارند.

این کارشناس نظامی افزود: ارتش روسیه دستگاه‌های دفاع هوایی (اس-۳۰۰، اس-۴۰۰، بوک، تور و پانتسیر-اس) دارد که می‌توانند اهداف هوایی از برد ۳ تا ۴۰۰ کیلومتر را رهگیری و راکت‌های هارپون را نابود کنند.

لیتوکیان در عین حال گفت که این بدین معنی نیست که راکت هارپون نتواند به هدف خود برسد. به گفته وی، راکت‌های این کلاس به علت ارتفاع پایین پرواز و همچنین امکان آشیانه یابی یک خطر واقعی ایجاد می‌کند.

وزارت دفاع روسیه روز ۸ جولای (۱۷ تیر) اعلام کرد که تسلیحات هدایت شونده بحری دو پرتابگر راکت هارپون که از طرف انگلیس برای اوکراین ارسال شده را در منطقه اودسا منهدم کرده است.

راکت‌های کروز ضد کشتی هارپون توسط شرکت مک‌دانل داگلاس مستقر در ایالات متحده در دهه ۱۹۷۰ تا ۱۹۸۰ توسعه یافت و در حال حاضر توسط شرکت بوئینگ تولید می‌شود. این راکت‌ها در سه نسخه-AGM ۸۴ هوا پرتاب، RGM-۸۴ کشتی پرتاب و-UGM ۸۴ زیربحری تولید می‌شوند.

نماینده دوما: دستور زلنسکی برای بازپس گیری جنوب اوکراین سقوط سیاسی است

میخائیل شرمیت، معاون دوما از جمهوری کریمه، دستور ولادیمیر زلنسکی برای بازپس گیری مناطق آزاد شده در جنوب اوکراین توسط ارتش روسیه را یک سقوط سیاسی توصیف کرد. معاون دوما به ریانونوستی گفت:

زلنسکی و باند جنایتکارش در همه جبهه‌ها شکست می‌خورند، اما همچنان اوکراین را به سمت فروپاشی قریب الوقوع سوق می‌دهند. آنها هیچ شانس برای فتح مناطق آزاد شده توسط ارتش ما ندارند. چنین دستوراتی بخشی از سقوط سیاسی رژیم زلنسکی است که دوام زیادی نخواهد داشت. این اظهارات گسترده هیچ ربطی به واقعیت ندارد، زیرا آنها دیگر نه قدرت، توانایی، ابزار و روحیه مبارزه را دارند."

به گفته وی، هیچ محموله تسلیحاتی غربی مانع از دستیابی روسیه به اهداف عملیات نظامی ویژه نخواهد شد. شرمیت افزود:

"تحويل تسلیحات نمی‌تواند وضعیت را تغییر دهد. برای زلنسکی، اکنون زمان آن است که به آینده خود فکر کند. سفر به سیبری از قبل برای او قطعی است. ما برای او و رزنیکوف یک اره دو بازوی بزرگ پیدا خواهیم کرد تا آنها بتوانند برای جبران خیانت خود به مردم اوکراین و کل جهان در روسیه درخت اره کنند."

کیف: اوکراین یک میلیون سرباز برای بازپس گیری جنوب دارد

الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین در مصاحبه با روزنامه بریتانیایی تایمز گفت که ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به ارتش دستور داده است که بخش جنوبی این کشور را آزاد کند. برای این منظور "نیروی رزمی یک میلیونی مجهز به سلاح های غربی" تشکیل می شود. این مناطق برای اقتصاد کشور حیاتی هستند.

مقام کریمه: اتحاد مجدد جنوب اوکراین با روسیه از پیش تعیین شده بود

اولگ کریوچکوف، مشاور سیاست اطلاعاتی رئیس سازمان اطلاعات کریمه، گفت: اتحاد مجدد مناطق آزاد شده جنوبی اوکراین با روسیه یک نتیجه قطعی است، در حالی که تلاش های مقامات کیف برای جلوگیری از آن محکوم به شکست است.

"رژیم کی یف سیاست ترور، محاصره و اخبار جعلی را علیه مردم غیرنظامی در مناطق آزاد شده دنبال کرده است. سخنگویان رسمی کی یف تهدید به حمله متقابل کرده و از همه می خواهند که مناطق را ترک کنند، زیرا می دانند که همه پرسی در استان های زاپوروژیه و خرسون اجتناب ناپذیر است و صرف نظر از هر اتفاقی برگزار خواهد شد. اتحاد مجدد این مناطق تاریخی روسیه با روسیه از پیش تعیین شده است و تلاش های رژیم کی یف برای جلوگیری از آن محکوم به شکست است."

به گفته کریوچکوف، سرزمین های آزاد شده به تابعیت تمام عیار فدراسیون روسیه در امتداد خطوط کریمه در خواهد آمد. این مقام کریمه افزود:

کریمه روسی بوده، هست و خواهد بود. برای همیشه. زاپوروژیه و خرسون در انتظار خانواده بزرگ و دوستانه روسی خود بسر می برند.

توضیح سفیر روسیه در چین درباره تأثیر تحریم ها بر همکاری های دو کشور

آندری دنیسوف، سفیر فدراسیون روسیه در چین در مصاحبه با روزنامه "ایزوستیا"، چاپ مسکو که صبح امروز، دوشنبه منتشر شده، اعلام کرد که مسلماً سیاست کشورهای غربی در قبال روسیه و تهدید اعمال تحریم های ثانویه علیه شرکت های چینی تا حدودی بر روابط تجاری بین بیجینگ و مسکو تأثیر گذاشته، ولی این تأثیر به هیچ وجه حیاتی نیست.

دنیسوف گفت: شرکت ها و مؤسسات بانکی وجود دارند که فعالانه در بازارهای غربی هم فعالیت داشته و مسلماً از تحریم های ثانویه هراس دارند. ولی شرکت ها و بانک های دیگری هم هستند که می توانند چنین ریسکی را بپذیرند، برای اینکه یا اصلاً به بازار غرب وابسته نبوده یا وابستگی آنها بسیار کمتر است.

به گفته این دیپلمات، مشارکت روسیه با چین "به اندازه کافی و مناسب در حال پیشرفت است". دنیسوف یادآور شد که "به دلیل ساختار نسبتاً خاص تجارت روسیه و چین، اهمیت آن برای اقتصاد هر دو کشور فراتر از شاخص های صرفاً عددی است."

در عین حال، سفیر روسیه در چین یادآور شد که در ارتباط با خروج بخشی از شرکت های تجاری اروپایی از روسیه، اکنون امکاناتی ظاهر شده که طرف چین می تواند و مایل است تا آنها را پر کند که نمونه بارز آن، صنعت خودرو سازی روسیه است.

بورل مواضع کشورهای گروه ۲۰ در قبال تحریم‌ها علیه روسیه را فاش کرد

جوزپ بورل، رئیس دیپلماسی خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا صبح امروز، دوشنبه فاش کرد که دیدگاه کشورهای اروپایی درباره حمله نظامی روسیه به اوکراین، هنوز در میان کشورهای عضو گروه ۲۰ غالب نیست. بورل در رابطه با پایان نشست وزیران گروه ۲۰ که در اندونزی برگزار شد، در حساب توییتری خود نوشت: "نبرد جهانی روایت‌ها پیرامون اوضاع اوکراین در جریان است و ما تاکنون در این خصوص پیروز نشده‌ایم. البته اتحادیه اروپا باید با روشن کردن اینکه چه کسی مسؤول تجاوز و در نتیجه مسؤول عواقب آن است، به رد دروغ‌های روسیه و تبلیغات نظامی آن ادامه دهد."

وی یادآور شد که در ماه مارچ، ۱۴۰ کشور از جمله اعضای گروه ۲۰ با اقدام نظامی روسیه در اوکراین مخالفت کردند، با این حال، نظرات در خصوص اقدامات قابل قبول در این رابطه و پیامدهای بحران متفاوت است. رئیس دیپلماسی اروپایی افزود: بسیاری از آنها درباره وضعیت کنونی مطمئن نبوده و مایل نیستند طرف اوکراین را بگیرند، برای اینکه این امر منافع ژئوپلیتیکی آنها را به خطر می‌اندازد.

وزیر دفاع اوکراین: نیروهای مسلح اوکراین متحمل تلفات و فرسایش سنگینی شده اند .

الکسی رزنیوکوف، وزیر دفاع اوکراین گفته است که نیروهای مسلح اوکراین متحمل تلفات سنگین شده اند. او این ارزیابی را در مصاحبه ای با وال استریت ژورنال که روز یکشنبه منتشر شد بیان کرد . "ما باید واحدهای خود را تجدید کنیم، آنها را جایگزین کنیم و همچنین بازسازی کنیم زیرا تلفات زیادی داریم. ما از شرکای خود انتظار خودروهای زرهی و سلاح های بیشتری داریم." ما باید در تعدادی از جبهه‌ها دوباره هماهنگ شویم، استحکامات خود را به روز کنیم و یک استراتژی عملیاتی جدید برنامه‌ریزی کنیم." پیش از این، الکسی دانیلوف، دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین (NSDC) گفته بود که تعداد اوکراینی‌هایی که در عملیات‌های رزمی شرکت می‌کنند و در نیروهای مسلح این کشور و دیگر سازمان‌های امنیتی آموزش می‌بینند، حدود یک میلیون نفر است. به گزارش رسانه های اوکراینی، تعداد پرسنل نظامی نیروهای مسلح قبل از شروع عملیات نظامی روسیه حدود ۲۰۰ هزار نفر بود .

در آغاز جولای، فرانک کلاینسویچ، رئیس "اتحادیه روسی کهنه سربازان افغانستان"، اظهار داشت که نیروهای مسلح اوکراین سه برابر بیشتر از سربازان روسی درگیر در عملیات نظامی هستند، که نیروهای مسلح روسیه داشتند. آنها با این حال، تعداد آنها با قدرت برتر، شجاعت و حرفه ای بودن سربازان و افسران‌شان جبران می شود.

رئیس جمهور سابق پولند می‌خواهد روسیه را تجزیه کند یا جمعیت آن را "کاهش" دهد

به گزارش رادیو اسپوتنیک، لخ والسا رئیس جمهور سابق پولند در مصاحبه با فیگارو گفت که جمعیت روسیه باید به ۵۰ میلیون نفر کاهش یابد .

به نظر او، لازم بود "تغییر در نظام سیاسی" در روسیه و یک "قیام مردمی" سازماندهی شود. روسیه نیز باید "برای تضمین امنیت در جهان" تجزیه شود. او توضیح داد:

"یا باید سیستم سیاسی روسیه را تغییر دهیم یا جمعیت را به کمتر از ۵۰ میلیون نفر کاهش دهیم" .

رئیس جمهور سابق پولند افزود که غرب علاقه مند به گسترش نفوذ خود است، اما این کار را عمدتاً از طریق "روش های دموکراتیک" انجام می دهد.

نورد استریم به دلیل تعمیرات برنامه ریزی شده متوقف شد

عرضه گاز به اتحادیه اروپا از طریق خط لوله نورد استریم برای تعمیرات برنامه ریزی شده از ۱۱ تا ۲۱ جولای متوقف خواهد شد. با این حال، فعالان بازار اتحادیه اروپا نگرانند که این امر کمبود گاز در منطقه را تشدید کند. اپراتور خط لوله، Nord Stream AG، قبلاً اعلام کرده بود که این شرکت هر دو رشته خط لوله را برای کارهای تعمیر و نگهداری، از جمله آزمایش قطعات مکانیکی و سیستم های اتوماسیون، متوقف خواهد کرد.

زاخارووا کاخ سفید را به تایتانیک تشبیه کرد

ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در فضای مجازی، کاخ سفید را به کشتی تایتانیک تشبیه کرد و گفت: جن ساکی، سخنگوی سابق دولت امریکا به موقع از سمت خود کناره رفت. زاخارووا گفت: مرد غربی همیشه با کسانی که به بردگی گرفته است، این گونه رفتار می کند، ابتدا هرج و مرج ایجاد می کند، سپس مسئولیت را به گردن دیگران می اندازد. وی خاطرنشان کرد: قایق های نجات در این کشتی غرق شده فقط برای مسافران ثروتمند و عرشه بالایی و کسانی است که می توانند با پول جایی را بخرند. به گفته زاخارووا، این سخنگوی کاخ سفید مجبور به دروغ گفتن بود. دروغ نمایندگان محاصره شده در رژیم جنایتکار امریکا که اوضاع جهان را بی ثبات می کند تا مواضع عمقی را که از دست داده بود، بازیابد. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه مثال هایی از مواردی که سران امریکا سعی می کنند، اشتباهات خود را به گردن دیگران بیندازند، بیان کرد و گفت: نمونه آن افزایش قیمت بنزین در امریکا در نتیجه سیاست های تحریمی بایدن و همچنین اشتباه محاسباتی در انعقاد قراردادهای کوتاه مدت تامین انرژی توسط اروپایی هاست. زاخارووا در پایان اظهار داشت: پوتین برای بنزین در امریکا مالیات وضع نکرده است. این مالیات توسط دستیاران بایدن اختراع شد تا امریکایی ها او را به خاطر اشتباهاتش نابود نکنند. وی همچنین به موضوع بحران جهانی غذا پرداخت و تاکید کرد که این بحران نتیجه شیوع کرونا و تحریم های یکجانبه امریکا و سیاست های سوداگرانه رژیم های غربی در بازار مواد غذایی است.

وخامت بحران انرژی در المان

تحریم های امریکا و متحدان غربی این کشور تاثیر مدنظر بر روسیه نداشته، اما بحران انرژی در اروپا را تشدید کرده است. معضل انرژی، المان را با بحران جدی مواجه کرده است. این گزارش می افزاید کارشناسان می گویند در صورتی که بعد از دوره تعمیر و نگهداری سالیانه، خط لوله گاز نورد استریم ۱ همچنان بسته باشد، تامین گاز در المان فرو می پاشد و اقتصاد این کشور با مشکلاتی عمده همچون رکود شدید روبرو خواهد شد و زمستان پیش رو ممکن است برای اروپا زمستانی پر از اعتراض و ناآرامی مردمی باشد. پیتر آدریان (Peter Adrian) رئیس اتحادیه اتاق صنایع و بازرگانی در مقاله ای که روز شنبه در دویچه پرس به چاپ رسید نوشت: در صورتی که بعد از تعمیر و نگهداری سالیانه نورد استریم ۱ در بیست و یکم جولای، این خط لوله همچنان بسته باشد و گاز المان تامین نشود، تولید داخلی در المان در زمستان امسال به دلیل نبودن گاز با کاهشی ده درصدی یا بیشتر روبرو می شود و بسیاری از کسب و کارهای المان

تعطیل می‌شوند که برخی از این کسب و کارها شامل تولید کنندگان غذا نیز می‌شود که از گاز برای تولید خود استفاده می‌کنند.

در همین حال فرانس تیمرمانس (Frans Timmermans) معاون کمیسیون اروپایی برای توافق سبز اروپایی گفته است خطر درگیری و بی‌نظمی در اروپا در زمستان امسال به دلیل بحران انرژی وجود دارد و باید استفاده از انرژی‌های فسیلی را در کوتاه مدت در دستور کار خود قرار بدهد. تحریم‌های فزاینده آمریکا و متحدان غربی این کشور تاثیر مدنظر بر روسیه نداشته است، اما بحران و کمبود انرژی را در اروپا تشدید کرده اند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه روز جمعه گفته بود کشورهای اروپایی در روند جایگزین کردن انرژی روسیه، با نتایجی قابل پیش بینی از جمله افزایش بیشتر بهای گاز و انرژی روبرو شده اند که کشورهای تحریم کننده را بیش از پیش دچار آسیب کرده است. پوتین گفت در صورتی که تحریم‌های غرب علیه روسیه ادامه داشته باشد، ممکن است به پیامدهای فاجعه بار برای بازارهای جهانی انرژی منجر شود.

هشدار بانک مرکزی انگلیس درباره وضع اقتصادی این کشور

بانک مرکزی انگلیس در گزارشی هشدار داد که فشارهای تورمی جهانی به خاطر بحران اوکراین به شدت تشدید شده و چشم انداز اقتصادی برای انگلیس و جهان بدتر شده است.

بانک مرکزی انگلیس اعلام کرد، تورم بالاتر هم در انگلیس و هم در سطح جهان به ویژه برای کالاها به طور قابل توجهی درآمد واقعی خانوارها را کاهش و تقاضا را هم کاهش می‌دهد.

پیش‌بینی می‌شود که رشد تولید ناخالص داخلی انگلیس در سال آینده به میزان قابل توجهی کاهش یابد. این گزارش پس از آن منتشر شد که شاخص قیمت مصرف کننده این کشور در ماه می ۹.۱ درصد افزایش یافت و بانک مرکزی انگلیس اعلام کرد که انتظار دارد تورم در ماه اکتبر کمی بالاتر از ۱۱ درصد افزایش یابد و به طور گسترده پیش بینی می‌شود که سقف قیمت انرژی افزایش یابد.

بلومبرگ روز یکشنبه گزارش داد، اقتصاددانان پیش بینی می‌کنند که رکود اقتصادی بعدی در آمریکا تا پایان سال آینده به طور فزاینده‌ای کاهشی خواهد بود، اما ممکن است که طولانی شود. بر اساس این گزارش، بسیاری از ناظران هر گونه کاهشی را کمتر از بحران بزرگ مالی ۲۰۰۹-۲۰۰۷ و رکودهای متوالی مشاهده شده در دهه ۱۹۸۰، زمانی که تورم به طرز شگفت انگیزی بالا بود، پیش بینی می‌کنند.

داده‌های دفتر آمار نشان داد که تورم کل کره جنوبی در ماه جون به بالاترین میزان در نزدیک به ۲۴ سال گذشته رسید که دلیل آن افزایش قیمت‌های انرژی و هزینه‌های بالاتر غذا بود.

بر اساس داده‌های اداره آمار کره جنوبی، شاخص قیمت مصرف کننده در جون به ۱۰۸.۲۲ رسید که شش درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته افزایش داشت. این بالاترین رشد در ۲۴ سال گذشته از نوامبر ۱۹۹۸ بود. تورم قیمت مصرف کننده در سال جاری به ترتیب ۳.۶ درصد در ژانویه، ۳.۷ درصد در فیبروری، ۴.۱ درصد در مارچ، ۴.۸ درصد در اپریل و ۵.۴ درصد در ماه مه افزایش یافت.

تورم سرسام آور ناشی از افزایش قیمت جهانی کالاها در بحبوحه اختلالات زنجیره تامین و خطرات ژئوپلیتیکی در اروپا بود. در مورد سریلانکا، رانیل ویکرمسینگه نخست وزیر این کشور، روز سه شنبه گفت که کشور ورشکسته است و بحران اقتصادی بی سابقه تا پایان سال آینده ادامه خواهد

صدراعظم اسبق المان: از فرصت صحبت با پوتین برای حل بحران اوکراین استفاده می‌کنم

"گرهارد شرودر" صدراعظم اسبق المان، مذاکره و انتخاب مسیر دیپلماسی را تنها راهکار اتمام درگیری‌ها در اوکراین دانست و گفت: از فرصت صحبت با رئیس‌جمهوری روسیه برای کمک به حل بحران اوکراین استفاده می‌کنم. "شرودر" در گفت‌وگویی با روزنامه المانی فرانکفورتر با بیان اینکه بحران کنونی در اوکراین تنها از طریق دیپلماسی و مذاکره پایان می‌یابد، اعلام کرد: فرصت گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه را از دست نمی‌دهم و از آن برای کمک به حل مساله اوکراین استفاده می‌کنم. صدراعظم اسبق المان تاکید کرد دستیابی به شرایط آرام در اوکراین با انجام مذاکره و گفت و گو امکان پذیر خواهد بود.

به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهور روسیه روز ۲۱ فبروری (دوم اسفندماه) با انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و لوگانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت. وی سه روز پس از آن در روز پنجشنبه ۵ اسفند آغاز عملیات نظامی ویژه علیه اوکراین را اعلام کرد و روابط پرتنش مسکو-کی‌یف به رویارویی نظامی تغییر وضع داد. درگیری‌ها در اوکراین و نیز واکنش‌ها به اقدام روسیه همچنان ادامه دارد.

فرید زکریا: جنگ اقتصادی با روسیه به خوبی پیش نمی‌رود

مجری و تحلیلگر سرشناس سی‌ان‌ان گفت: هم اکنون مشخص است که جنگ اقتصادی (غرب) با روسیه به آن خوبی که خیلی‌ها فکر می‌کردند، پیش نمی‌رود. به گزارش شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان؛ فرید زکریا، مجری این شبکه گفت: "هم اکنون مشخص است که جنگ اقتصادی با روسیه به آن خوبی که خیلی‌ها فکر می‌کردند، پیش نمی‌رود. بلومبرگ پیش‌بینی می‌کند به علت بالا رفتن قیمت انرژی، دولت روسیه در مقایسه با دوران قبل از جنگ، درآمد قابل توجه بیشتری از نفت و گاز به دست آورد: حدود ۲۸۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ در مقایسه با ۲۳۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱. در این میان، اروپا با بدترین بحران انرژی خود در ۵۰ سال گذشته مواجه شده است."

این مجری و تحلیلگر سرشناس سی‌ان‌ان افزود: "مشکل اساسی در جنگ اقتصادی با روسیه این است که غرب نمی‌تواند کل انرژی روسیه را تحریم کند. اقتصاد روسیه اساساً اقتصاد انرژی محور است. درآمدهای ناشی از نفت و گاز به تنهایی حدود نیمی از بودجه دولت را تامین می‌کند و متأسفانه راه حل این نیست که غرب خرید انرژی روسیه را به طور کامل متوقف کند، زیرا با کاهش عرضه در بازار جهانی، قیمت‌ها بیش از پیش افزایش خواهد یافت."

اروپا با وابستگی خطرناکی که در دو دهه گذشته به انرژی روسیه پیدا کرده است، نمی‌تواند به سرعت این مساله را تغییر دهد بدون این که وارد رکود عمیق و طولانی مدت شود. نگاهی به آنچه در این قاره اتفاق افتاده است، بیندازید که قیمت گاز طبیعی هم اکنون در مقایسه با ابتدای سال گذشته ۷۰۰ درصد افزایش یافته است. به نظر می‌آید راهبرد پوتین این باشد که هزینه‌هایی بر غرب تحمیل کند و زمان بخرد با فرض این که با افزایش مشکلات اقتصادی در این کشورها در ائتلافی که علیه وی تشکیل شده است شکاف بزرگتر شود.

کشورهای غربی هنوز با این چالش به مثابه اولویت اصلی خود برخورد نمی‌کنند، ولی اولویت باید شکست دادن ولادیمیر پوتین باشد. نقطه ضعف واقعی پوتین در حوزه نظامی است. ارتش روسیه کنترل خود را بر منطقه دونباس اوکراین گسترش داده است، اما با هزینه زیادی. سران کشورهای غربی باید درک کنند که تحریم‌های اقتصادی در

چارچوبی زمانی که منطقی باشد، عمل نمی‌کند. آن‌ها باید تلاش کنند به هر میزان که می‌توانند عرضه انرژی را در سراسر جهان افزایش دهند، اما آن تحریم‌هایی را که آشکارا غرب را بیش از روسیه آزار می‌دهد، کاهش دهند. آن‌ها همچنین باید حمایت نظامی خود را از اوکراین افزایش دهند و ریسک بیشتری کنند. زمستان پیش رو است. ممکن است خانه‌ها در اروپا گرمای کافی نداشته باشند، اما زمانی که برف زمین را سفیدپوش کند، کار نیروهای اوکراینی برای بیرون راندن روس‌ها بسیار سخت‌تر خواهد شد. زمان به نفع ما نیست."

ادامه سطح کنونی حمایت امریکا و متحدانش از اوکراین محال است

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، نیویورک تایمز به نقل از مقامات ناشناس گزارش داد امریکا و متحدانش نمی‌توانند سطح فعلی حمایت خود را از کی یف برای مدت طولانی حفظ کنند. به نوشته این روزنامه، با وجود این واقعیت که جو بایدن، رئیس جمهور امریکا، وعده داده است "تا هر زمانی که طول بکشد" در کنار اوکراین خواهد ایستاد، هیچکس انتظار ندارد تا پایان یافتن زمان بسته کمک ۵۴ میلیارد دلاری اخیر واشنگتن به اوکراین، امریکا بار دیگر میلیارد‌ها دلار به اوکراین کمک کند. مقامات در صحبت با این روزنامه اذعان کردند ذخایر تسلیحات امریکا و اروپا در مقطعی کاهش می‌یابد و با فرسایشی شدن جنگ، حفظ همان سطح از حمایت مادی دشوار خواهد بود. نیویورک تایمز اعلام کرد پیش بینی می‌شود کمک‌های نظامی تصویب شده کنگره به اوکراین تا سه ماهه دوم سال آینده ادامه یابد.

تاکید رئیس اتاق اقتصادی اتریش بر مواضع خود در مخالفت با تحریم‌های روسیه

وبسایت خبری روسیا الیوم گزارش داد هارالد ماریر، رئیس اتاق اقتصادی اتریش، بر موضع خود درباره تحریم‌ها علیه روسیه تأکید کرد و افزود؛ این تحریم‌ها تنها با استفاده از یک نیمکره مغز تنظیم شده‌اند. ماریر که مورد انتقاد سبزه‌ها، سوسیال دمکرات‌ها و لیبرال‌های راست‌گرای اتریشی به دلیل موضع‌گیری‌اش علیه تحریم‌ها روسیه، قرار گرفته است، درخصوص بررسی دقیق این تحریم‌ها ابراز تردید کرده و گفته است تصمیم برای حمایت از اوکراین "سیاسی" است. حزب آزادی اتریش از ماریر حمایت کرده است. ماریر علیرغم موج انتقادات از جمله یوهانس راوخ وزیر بهداشت اتریش (از حزب سبزه‌ها) بر موضع خود درخصوص تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه تأکید کرد و گفت با اصل تحریم‌ها مخالفتی ندارد. ماریر که با خبرنگار روزنامه کوریر صحبت می‌کرد، افزود: همه این‌ها فرضیات است، اگر وزیر بهداشت به جای در نظر گرفتن پیامدهای عظیم اقتصادی تحریم‌ها، بر اساس باورهای نادرست عمل کند، در واقع سعی می‌کند با هزینه اندک از مسئولیتش فرار کند.

هشدار نخست وزیر ایالت بایرن آلمان درباره ایجاد هرج و مرج به سبب بحران انرژی

به گزارش شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، مارکوس زودر رئیس حزب معارض سوسیال مسیحی گفت در صورت انجام نشدن اقداماتی در قبال بحران انرژی، ممکن است آلمان با هرج و مرج مواجه شود.

وی با تاکید بر اینکه اولویت باید اهتمام ورزیدن به ساکنان کشور باشد، تاکید کرد باید جلوی قرار گرفتن میلیون ها تن در معرض فقر گرفته شود.

زودر همچنین در خصوص کاهش سطح زندگی طبقه متوسط در کشور ابراز نگرانی کرد. این سیاستمدار برجسته المانی گفت ممکن است اقتصاد دچار "سکته مغزی" شود و احتمالاً کشور در آینده از این اوضاع بهبود پیدا نکند.

اسپوتنیک: سوئد آماده استرداد برخی اعضای پ.ک.ک به ترکیه می شود

سوئد فهرستی از ۱۰ عضو پ.ک.ک را برای استرداد به ترکیه آماده کرده است. به گزارش اسپوتنیک، شبکه تلویزیونی تی. آر. تی ترکیه روز یکشنبه گزارش داد، سوئد پس از امضای تفاهم نامه‌ای در مادرید، فهرستی از ده عضو حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) را برای استرداد به ترکیه آماده کرده است. "بکیر بوزداغ"، وزیر دادگستری ترکیه اوایل هفته گذشته اعلام کرده بود که آنکارا درخواست کتبی به سوئد و فنلاند برای استرداد اعضای پ.ک.ک و سازمان فتح الله گولن (FETO) که ترکیه آن را تروریستی می‌داند ارسال کرده است. وزارت دادگستری سوئد اما به خبرگزاری ریانووستی گفته است که اسناد رسمی در مورد درخواست ترکیه برای استرداد اعضای سازمان‌های تروریستی شناخته شده در این جمهوری وجود ندارد.

بین سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۲، دولت سوئد سه درخواست از ۱۶ درخواست استرداد ترکیه را تأیید کرد. با این حال، پس از امضای تفاهم نامه میان ترکیه و سوئد و فنلاند، نشانه‌هایی مبنی بر سرعت گرفتن این روند ظاهر شد و بر اساس گزارش‌ها، سرویس امنیتی سوئد فهرستی از ۱۰ نفر از اعضای پ.ک.ک را برای استرداد به ترکیه تهیه کرده است. در اواسط ماه مه و سه ماه پس از آغاز جنگ در اوکراین، دو کشور فنلاند و سوئد درخواست عضویت خود در ناتو را ارائه کردند و سیاست دهه‌ها بی‌طرفی را کنار گذاشتند. ترکیه در ابتدا به دلیل حمایت هلسینکی و استکهلم از پ.ک.ک، درخواست‌های آن‌ها برای عضویت در ناتو را مسدود کرده بود، اما در اواخر جون از اعتراضات خود دست کشید. در ۲۸ جون، ترکیه، سوئد و فنلاند یادداشتی را امضا کردند که در آن متعهد به حمایت کامل در مبارزه با تهدیدات علیه امنیت یکدیگر شدند. ترکیه اعلام کرد که تمام نگرانی‌های موجود این کشور برطرف شده و مخالفت‌های خود با پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو را پس گرفت. این نشست پیش از نشست ناتو در مادرید برگزار شد.

طی عملیاتی مشترک با گروه هکری اوکراینی؛

گروه هکری روسی به پرونده‌های عملیاتی سری ارتش اوکراین دست یافت اطلاعات حیاتی و سری عملیات های ارتش اوکراین به دست گروه های هکری روسی و اوکراینی افتاده که همزمان فاش شدن بخشی از آنها تناقضات زیادی را بر ملا کرده است. به گزارش اسپوتنیک، گروه هکری "RaHDit" به همراه گروه هکری اوکراینی "Beregini" توانسته اند به اسناد محرمانه مربوط به عملیات نیروهای مسلح اوکراین دست بیابند.

یکی از اعضای تیم هکری روسی که خواست نامش فاش نشود، در صحبت با خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گفت: بله، ما به اسناد عملیاتی نیروهای مسلح اوکراین دسترسی داریم، ما اطلاعاتی در مورد وضعیت عملیاتی داریم، ما با دوستانمان، گروه هکری Beregini، خیلی خوب با هم کار می کنیم. ما مقادیر بسیار زیادی از اطلاعات و داده ها به

دست آورده ایم، اما متأسفانه در حال حاضر نمی‌توانیم همه آن اطلاعات را برای شما فاش کنیم، زیرا در آن صورت دقیقاً آنچه می‌دانیم و آنچه می‌بینیم مشخص خواهد شد.

وی با بیان اینکه هک‌های اوکراینی Beregini برخی از اطلاعات خود را از دوستانشان که در ارتش اوکراین خدمت می‌کنند دریافت کرده اند، افزود که هکرها کانال‌هایی را برای کسب جزئیات از وضعیت در حال تحول ایجاد کرده اند.

گروه هکری RaHDit در یک نمونه به افشای یک مورد از اطلاعات و داده‌های به دست آمده پرداخته است. این گروه هکری اعلام کرد که تلفات انسانی ارتش اوکراین از زمان آغاز عملیات ویژه نظامی در اوکراین چیزی بین ۵۰ هزار تا ۷۰ هزار نظامی است.

این در حالی است که پیشتر "اولکسی آرستوویچ" مشاور "ولودیمیر زلنسکی" رئیس‌جمهور اوکراین گفته بود که این رقم تا ابتدای ماه جون چیزی حدود ۱۰ هزار نظامی بوده است.

گروه هکری RaHDit پیشتر نیز اعلام کرده بود داده‌ها و اطلاعات مربوط به هزار کارمند اداره اطلاعات مرکزی (GUR) بخش نظامی و امنیتی اوکراین را به دست آورده و آنها را منتشر کرده است.

روسیه: در حملات به اسلویانسک مهمات توپخانه‌های هویتزر امریکا منهدم شد

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که در حملات به یک کارخانه سرامیک در شهر اسلویانسک بیش از ۱۰۰ نیروی اوکراین کشته و مهمات هویتزرهای امریکایی منهدم شد.

به گزارش خبرگزاری تاس، ژنرال "ایگور کوناشنکوف" سخنگوی وزارت دفاع روسیه یکشنبه شب گفت: نیروهای روس با سلاح‌های بسیار دقیق به پایگاه موقت توپخانه اوکراین و انبار مهمات واقع در کارخانه سرامیک در اسلویانسک حمله کردند.

کوناشنکوف ادامه داد: در این حملات یکصد سرباز اوکراینی و بیش از یک‌هزار گلوله برای توپ‌های هویتزر M777 ساخت امریکا و حدود ۷۰۰ راکت MLRS "Grad" منهدم شدند.

به گزارش الجزیره به دنبال آغاز حملات سنگین روسیه از روز یکشنبه، ایرینا ورشچوک معاون نخست‌وزیر اوکراین از غیرنظامیان در منطقه جنوبی خرسون که توسط روسیه اشغال شده است، خواست تا فوراً از آنجا خارج شوند؛ زیرا نیروهای مسلح اوکراین در حال آماده‌سازی یک ضدحمله هستند.

اوکراین کنترل اکثر منطقه بحیره سیاه خرسون از جمله پایتخت همان خود را در هفته‌های اول پس از تهاجم روسیه در ۲۴ فبروری از دست داد.